PAGE
6

БЫСТРОИСТОКСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
«23 »  октября 2024 г.

                 № 37
с. Быстрый Исток
О внесении изменений в решение Быстроистокского районного Собрания депутатов № 22 от 29.04.2016 г. «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, расположенные на территории муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края»
   В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Алтайского края от 24.12.2007 №603 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду без торгов», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 №582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края Быстроистокское районное Собрание депутатов

решило:
1. Внести изменения в Таблицу 1 «К – дифференцированный коэффициент устанавливаемый в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка», утвержденную Решением Быстроистокского районного Собрания депутатов Алтайского края от 29.04.2016 г. №22 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, расположенные на территории муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края», изложив ее в новой редакции.
   2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Быстроистокского района в телекоммуникационной сети «Интернет».
    3.  Контроль за исполнением решения возложить на  постоянную комиссию Быстроистокского районного Собрания депутатов по местному самоуправлению, организационным вопросам, гласности и правовой политике.
Председатель Быстроистокского

районного Собрания депутатов

А.В. Бунин

Глава Быстроистокского района

Д.А. Попов
                                  Приложение
утверждено решением Быстроистокского районного Собрания депутатов
от «23»  октября  2024  № 37
	Вид разрешенного  использования земельного участка
	Коэффициент (К)

	1. Земли сельскохозяйственного назначения, в том числе:

	1.1. сельскохозяйственные угодья
	0,003

	1.2. земли под объектами, используемые для производства сельскохозяйственной продукции
	0,015

	1.3. земли под промышленной разработкой общераспространенных полезных ископаемых
	0,5

	1.4. земли под пасеками
	0,15

	2. Земли промышленности, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, космического обеспечения, энергетики, обороны и иного специального назначения
	1

	3. Земли населённых пунктов., в том числе:

	3.1. Земельные участки, предназначенные для размещения домов среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки:

Акутихинский сельсовет

Быстроистокский сельсовет

Верх-Озернинский сельсовет

Верх-Ануйский сельсовет

Новопокровский сельсовет

Приобский сельсовет

Хлеборобовский сельсовет

Усть-Ануйский сельсовет

	0,015

0,003

0,015

0,015

0,015

0,015

0,015

0,015

	3.2 Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки, личного подсобного хозяйства:

Акутихинский сельсовет

Быстроистокский сельсовет

Верх-Озернинский сельсовет

Верх-Ануйский сельсовет

Новопокровский сельсовет

Приобский сельсовет

Хлеборобовский сельсовет

Усть-Ануйский сельсовет

	0,017

0,005

0,005

0,005

0,005

0,005

0,005

0,005

	3.3. Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок:

Акутихинский сельсовет

Быстроистокский сельсовет

Верх-Озернинский сельсовет

Верх-Ануйский сельсовет

Новопокровский сельсовет

Приобский сельсовет

Хлеборобовский сельсовет

Усть-Ануйский сельсовет

	0,06

0,12

0,06

0,06

0,06

0,06

0,06

0,06

	3.4. Земельные участки, предназначенные  для дачного строительства, садоводства и огородничества
	0,01

	3.5. Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания:

	0,08

	3.6. Земельные участки, предназначены для размещения гостиниц
	0,05

	3.7. Земельные участки, предназначенные для размещения офисных зданий делового и коммерческого назначения.

	0,05

	3.8. Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	0,05

	3.9. Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	0,4

	3.10. Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	0,015

	3.11. Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов

	0,2

	3.12. Земельные участки,  занятые водными объектами, находящимися в обороте

	0,1

	3.13. Земельные участки, предназначенные для размещения железнодорожных путей,  автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта,

 развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов
	0,3

	3.14. Земельные участки,  занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами

	0,006

	3.15. Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного назначения
	0,004

	3.16. Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии.
	1

	3.17. Земельные участки, предназначенные для размещения зданий, строений, сооружений коммунального хозяйства; (применять для всех категорий земель)
	0,004

	3.18. Земельные участки предназначенные для размещения складских площадок; заготовки и хранения древесины
	0,06

	3.19. Земельные участки, предназначенные для недропользования (применять для всех категорий земель)
	0,012